Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.º  02.$  /2024
EX Pt~~Ew~t

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado

expediente ao Sr. Prefeito Municipal e a Viação Umuarama, em razão de

diversas reclamações feitas por moradores do bairro Rancho Novo,

especialmente dos alunos que estudam no período noturno e dependem do

transporte coletivo para retornar às suas residências, solicitando a realização

de análise de viabilidade de inclusão de um novo horário na linha que atende

ao Rancho Novo, com o seguinte itinerário: saída da Praça São Sebastião as

22h, passando pelo Terminal e indo até o Rancho Novo.

SALA DAS SESSÕES, 27 DE MAIO DE 2024.

WASHINGTON FERNAI,  O BANDEIRA
VEREADOR

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067
Fone: (31) 3769-8100/— Fax: (31) 3769-8103

1de1